
Specifikimet teknike te materialeve 

Pershkri mi i kerkesave te zbatimit te sherbimeve ne Jidhje me to: 

Nr Emertimi Specifikimet teknike 

1 Zbardhues 2.5 lit Zbardhuers 2.5 lit, Dezinfektant dhe 
zbardhues cilesor. Ambalazhimi ne shishe 
plastike me sasi 2.5 liter. Te kete 
emertimin e markes tregtare dhe barkodin e 
prodhimit te fabrikes. Gjendja fizike te j ete 
so lucion homogjen me arome te lehte klori. 
Te jete i tretshem ne uje 100 %. Perberja e 
klorit tek solucioni duhet te jete nga 1.5 % 
deri ne 4.0 % klor 

2 Pastru es per banjo antikalkare (750 ml) Pastrues per WC 750 ml, Antikalkare me 
mekanizem sprucimi per larjen te 
lavaman it sanitaret e tualetit, 750 ml, te 
pastroje ne thellesi kriperat e ujit nga 
hidrosanitaret. Te parandaloje krijimin e 
kriperave. Te kete arome parfumi dhe 
substanca mbrojtese per lekuren e duarve. 
Gjendja tizike e lengut te jete homogjene 

3 Aromatizues per WC Aromatizues per WC, Aromatizues dhe 
higjenizuesi i We per te pastruar dhe 
dezinfektuar tualetin, nderkohe qe siguron 
nje arome te fresket dhe te kendshme. 
Perdorimi i tij ndihmon ne heqjen e 
baktereve nga tualeti, duke e lene ate te 
paster dhe te fresket. 

4 Shtupa me mikrofiber per parket Shtupa me mikrofiber per parket, Shtupa 
te kete dizajn te pershtatshem dhe jete e 
realizuar nga 100% pambuk e 
pershtateshme per siperfaqe parketi dhe 
druri. 

5 Shtupa me mikrofi'.Jer per pllaka Shtupa me m ikrofiber per pllaka, Shtupa 
per larje dyshemeje perbere nga fibra 
tekstili pambuku dhe mikrofiber qe thithin 
uj in shume mire.Dendes ia e shtupes te jete 
jo me e vogel se 250 gr. Te kete koke 
plastike te fi letuar per tu kapur ne bisht 

6 Lares per enet (1 lit) Lares per enet (1 lit), Lares per enet te j ete 
ci lesor, te jete viskoz dhe lehtes isht i 
tretshem ne uje me efekt pastrimi te thelle. 
Ambalazhim i ne shishe plastike , 1 L. Te 
kete emertimin e markes tregtare dhe 
barkodin e prodhimit te fabrikes. Gjendja 
fiz ike e lengut te jete solucion homogjen 
dhe viskoze, te kete arome parfumi,te 
veproje shpejt mbi papastertite e eneve,te 
shplahet lehtesisht me uje ,dhe te j ape 
shkelqimin e nevojshem eneve, te jete 
aromatik. 

7 Fshi rese per merimanga Fshirese per merimanga, Fshese 
merimangash me shkop. Fshesa per 
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pastrim in e merimangave, te jete e perbere 
me fije te dendura e te buta plastike me 
gjatesi mbi 10 cm. Koka tejete e 
montueshme dhe e s:montueshme. B isht i te 
jete i gjate jo me i shkurter se 100 cm, i 
perbere nga materiali metal ik i veshur me 
nje shtese plastike. Fshesa dhe shkopi te 
kene rr.ekanizmin e rrotullimit nga e 
djathta ne montim. 

8 Bishta per shtupa parketi Bishta per shtupa parketi, Bishta metakik 
me veshje plastike me fileto ne fund e 
pershtateshme per shtupe parketi. 

9 Bishta per shtupa microfiber Bishta per shtupa microfiber, Bishta 
metakik me veshje plastike me fileto ne 
fund 

10 B ishta fshese Bishta fs hese, Bishta fs hese te jene prej 
druri dhe te forte, pjesa e filetave te 
pershtatet me fshesat 

11 Peceta enesh Peceta enesh, Keto pecetajane te bera nga 
materiali mikrofiber, i cili ka aftesine te 
kape dhe te largoje ndotjet 

12 Kova shtrydhese Kova shtrydhese, Kove plastike me 
shtrydhje, te jete plastike, me kapacitet 10 
litra. Kova te jete se bashku me kapakun e 
shtrydhjes se shtupes,me rrota. 

13 Pastrues per parket 500 ml Pastrues per parket 500 ml 

14 Pastrues per mobilje 750 ml Pastrues per mobi lje 750 ml 

15 Acid (shishe 1 lit) Acid (shishe I lit), Acid muriatico,te jete i 
tretshem ne uje, te veproje brenda 1 min 
per hecje bigorri dhe papastertive te 
ndrysh:ne, te mos kete efekte korud ive 
mbi pajisjet qe dote perdoret, i 
ambalazhuar hermetikisht ne shishe I It. 

16 Aromatik ambjenti set Aromatik ambjenti set 

17 Dizinfektant per duar Dizinfektant per duar, te jete e perbere nga 
70% akool me ngjyrues te paketuara ne ene 
I It 

18 Peceta per pluhura (6 cope/ 1 pako) Peceta mikrofiber per p luhrat, Peceta 
pluhurash te thjeshta. Te jene me paketim 6 
cope ne nje qese. Te jene me shume se nje 
perdorimesh. Te kene veti te mira 
perthithese,mikrofiber, materiali pambuk 
qe nuk leshon push, me permasa 40x40 cm. 

19 Peceta mikrofiber :Jer xhamat Peceta mikrofiber per xhamat 

20 Furca tualeti Furca tJaleti, Furs:a per pastrimin e WC, te 
jete me fije te forta sintetike. Furs:e per 
pastrim efikas dhe higjienik per pastrimin e 
siperfaqeve te veshtira. Furs:a te kete 
mbajtesen e saj. 

21 Qese per koshat (55x65 cm) Qese per koshat (55x65 cm), Qese 
mbeturinash 30L. Te jene te forta, 
plasmasi. Te j ene te paketuara ne forme 
ruloje. Pakoja me 30 fije. 

22 Qeska per Mbeturina (60L) Qese per koshat (70x l IOcm), Qese 
,, mbeturinash 601. Te jene te forta, 
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Perparese per Sanitaret 

Lopate per mbeturinat plastike me 
bisht te gj ate 

Sungjere enesh (set) cope). 

Pastrues per xhama 

Leter higjenike metre shtresa (10 
rulona/ 1 pako) 

Leter per dua11 me tre shtresa 

Sapun Ieng 1 lt 

Dorashka (pako me nga dy pale) 

Fshese/ fun;:e 
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plasmasi. Te jene te paketuara ne forme 
ruloje. Pakoja me 30 fije. 
Perparese per Sanitaret 

Lopate per mbeturinat plastike me bisht te 
gjate, Lopate plastike per heqje plehrash te 
jete e pajisur me nje bisht te gjate i cili 
montohet pingul me kacine plastike. 
Sfungjere enesh (set), Sfungjer enesh i 
thjeshte, te jene te perdorshem per pastrim 
pjatash, tenxheresh dhe kazanesh. Te jete 
me pore te vogla ne perberjen e sfungjerit 
dhe me rrj ete teli te bute per pastrim 
siperfaqesh te ashpra, te jene c ilesor, poroz 
dhe te medhenj me nje ane te ashper, 
(paketim set me 10 cope). 
Pastrues per xhama, Pastrues per xhama te 
veproje shpejt mbi siperfaqen e lemuar te 
xhamave duke mos lene njolla mbi to,te 
ruaje pastertine dhe shkelqimin e xhamit 
per nje kohe te gjate.Ambalazhimi ne 
shishe plastike me mekanizem sprucimi 
750 ml.Gjendja fizike e lengut te jete 
homogjen, te kete arome parfumi. Viera e 
PH 5 deri ne 11. Te jete i tretshem ne uje 
100%. 
Leter higjenike metre shtresa (10 rulona/ 1 
pako ), Leter higjenike te jete e plote, e 
bute, 10 rulona, me tre shtresa, materiali 
100% celuloze, ngjyra e bardhe, madhesia 
standarde per WC 
Leter per duart metre shtresa, Leter per 
duart kuzhine te jene rulona te medhenj e 
te plote, e bute, me 340 copa, metre 
shtresa, paketim tek, permasat e nje cope 
20x22 cm, material i 100% pam buk, ngjyra 
e bardhe. 
Sapun :eng, Sapun i lengshem per duait te 
j ete cil esor, antibakterial, antialergjik me 
arome te kendshme ,ne paketim 1 liter, 
ambalazhimi nga fabrika ne shishe plastike 
me mekanizem ne pjesen e trupit te shishes 
per manovrim te produktit gjate perdorimit. 
Gjendja fizike e lengut te jete solucion 
viskoz dhe homogjen. Te mos j ete irritues 
me lekuren e duarve. 
Dorashka (pako me nga dy pale), Doreza 
te jene rezistente te mire ndaj kimikateve te 
detergjenteve dhe kimikateve te pastrimit. 
Te jene per perdorim te la1jes se murit e 
pllakave. Te jene te qendrueshme dhe te 
pershtatshme ne perdorim dhe te 
padeportueshme nga lengjet. Masa S-M-L 
sipas kerkeses 
Fshesei furc;:e, Fshese furc;:e per dysheme te 
jete me fije te dendura te qendrueshme, te 
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gjata dhe te pershtatshme me bishtat,me 
permasa 30 XlO cm. 

32 Pastrues plJakash r:ie arome (1 It) Pastrues pllakash me arome (1 It), Solucion 
!ares dyshemeje (pllakash), me veti te mira 
pastruese dhe aromatizuese. Ambalazhimi 
ne shishe plastike 5 (pese) litra.Gjendja 
fizike te jete solucion Ieng, me arome 
parfumi qe vazhdon gjate.Paraqitja fizike e 
solucioni t te jete homogjen. Tretshmeria ne 
uje te jete I 00%. 

33 Kosh mbeturinash me kapak (16 It) Kosh mbeturinash me kapak (16 It), Kosh 
plehrash me kapak per mbeturinat te jete 
plastike me kapak, te pajisuara me pedan 
per hapjen e kapakut ,16lt. 

34 Kosh mbeturinash me kapak (70 It) Kosh mbeturinash me kapak (70 It), Kosh 
plehrash me kapak per mbeturinat te jete 
plast ike me kapak, te pajisuara me pedan 
per hapjen e kapakut ,70lt. 

Shenim: Ne cdo rast ku eshte perdorur emri i markes ne tabelen me zerat e mallrave, 

perfshihet edhe termi " ose ekuivalente mete". 

FORMULARI I SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT 

Sasia e mallit qe kerkohet: 

Nr Emertimi Njesia Sasia 

1 Zbardhues 2.5 lit Cope 150 

2 Pastrues per banjo antil<alkare (750 ml) Cope 100 

3 Aromatizues per WC Cope 60 

4 Shtupa me mikrofibe:- per parket Cope 50 

5 Shtupa me mikrofibe:- per pllaka Cope 190 

6 Lares per enet (1 lit) Cope 50 

7 Fshirese per merimai:ga Cope 13 

8 Bishta per shtupa parketi Cope 20 

9 Bishta per shtupa microfiber Cope 50 

10 Bishta fs hese Cope 30 

11 Peceta enesh Cope 20 

12 Kova shtrydhese Cope 20 

13 Pastrues per i::arket 5.)0 ml Cope 50 
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14 Pastrues per mobilje 750 ml Cope 50 

15 Acid (shishe l lit) Liter 100 

16 Aromatik ambjenti set Cope 30 

17 Dizinfektant per duar Cope 30 

18 Peceta per pluhura (6 rope/ 1 pako) Cope 80 

19 Peceta mikrofiber per xhamat Cope 50 

20 Furca tualeti Cope 20 

21 Qese per koshat (55x65 cm) Cope 100 

22 Qeska per Mbeturina (60L) Cope 100 

23 Perparese per Sanitaret Cope 10 

24 Lopate per mbeturinat plastike me bisht te gjate Cope 15 

25 Sfungjere enesh (se( cope). Cope 40 

26 Pastrues per xhama Cope 70 

27 Leter higjenike metre shtresa (10 rulona/ l pako) pako 200 

28 Leter per duart metre shtresa Ru Iona 200 

29 Sapun Ieng 1 It Cope 90 

30 Dorashka (pako me nga dy pale) Pako 30 

31 Fshese/ fur9e Cope 30 

32 Pastrues pllakash me arome ( 1 It) Cope 110 

33 Kosh mbeturinash me kapak ( 16 It) Cope 20 

34 Kosh mbeturinash me kapak (70 It) Cope 15 

Afatet e levrimit: Jo me vone se 20 (njezete) dite nga nenshkrimi i kontrates. 

Dorezimi i ma llrave te kerkuara sipas listes me zera dhe sasi, do te realizohet njeheresh nga 

operatori ekonomik sipas afatit te percaktuar me siper dhe do te merren ne dorezim dhe do te 

pranohen, nga nje komision i posacem te ngritur nga autoritetet kontraktore perkatese, ne 

perputhje me legj islacionin ne fuq i. 

Ne 9mimin dhe vleren e ofortes, perfshihen transporti i mall it/ve objekt prokurimi, si dhe te 

gjitha detyrimet apo kostot e tjera te parashikuara nga legji slacioni shqiptar apo praktikat me te 

mira, deri ne des;:inacionin e :<erkuar nga autoriteti kontraktor. 
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Kontraktori do te dorezoje mallrat ne c ilesine e kerkuar, brenda kushteve dhe standardeve 

teknike dhe te amballazhua:- ne menyre te pershtatshme (sipas natyres se mallit), te tille qe te 

jene te mbrojtur nga kushtet atmosferike dhe demtimet gjate transportit, si dhe duke marr te 

gjitha masat qe kane te bejne me zbatim in e rregulloreve perkatese. Kontraktori mban pergjegjesi 

per ci lesine dhe standardet e artikuj ve objekt prokurimi 

Kontraktori, sipas rastit, do :a dorezoj e mallin te shoqeruar mete gj ithe dokumentacionin ligjor, 

administrati ve teknik, qe parashikon legj islacioni ne fuqi dhe standartet mete mira. 

Vendi i dorezimit te objektit te kontrates: 

Magazina e Bashkise Fier. 

Shenim: Ne cdo rast ku eshte perdorur emri i markes ne tabelen me zerat e mallrave, 
perfshihet edhe termi "ose ekuivalente me te" 
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